
No 入札（見積）日 工事（業務）名 完成（完了）期限 発注所属 入札方法 落札者 予定価格 落札価格

8 2026/1/26
鶴岡市立湯田川温泉リハビリテーション病院
　監視カメラ設備更新工事

2026/3/31 荘内病院管理課 格付 不　調

7 2025/12/26
 鶴岡市立荘内病院
  手術センター他フィルタ更新工事

2026/3/31 荘内病院管理課 随契  イワコー株式会社 6,380,000 5,800,000

6 2025/12/25
 鶴岡市立荘内病院
  講堂用プロジェクタ（天吊）更新工事

2026/3/31 荘内病院管理課 格付  大同電気株式会社 2,000,000 1,920,000

5 2025/11/7
 鶴岡市立荘内病院
  設備用エアコン更新工事

2026/3/23 荘内病院管理課 格付  桜井管工業株式会社 19,420,000 19,000,000

4 2025/8/29  鶴岡市立荘内病院
  井戸水飲料化システムろ過装置部品更新工事

2025/10/31 荘内病院管理課 随契  株式会社トーホー 6,620,000 6,400,000

3 2025/7/23
 鶴岡市立荘内病院
　RI処理装置機器更新工事

2026/3/31 荘内病院管理課 指名  東北ナノテック株式会社 10,040,000 9,900,000

2 2025/7/17  鶴岡市荘内病院水害対策工事 2025/10/31 荘内病院管理課 格付  株式会社マルゴ 57,860,000 57,400,000

1 2025/7/17
 鶴岡市立荘内病院
　無停電電源装置更新工事

2026/3/31 荘内病院管理課 格付  荘内配電管工株式会社 89,680,000 88,800,000

令和７年度鶴岡市立荘内病院入札（見積）結果



契約番号

工事名 鶴岡市立荘内病院　手術センター他フィルタ更新工事
工事場所 鶴岡市泉町４番２０号
履行期限 令和８年 ３月 ３１日 まで
入札日 令和７年 １２月 ２６日 　　　 　　入札会場 鶴岡市立荘内病院 ３階　管理課

摘　　要

落札
5,800,000

入札執行者

管理課⾧　⾧澤　浩一

立会人

管理課　　渡 部  一 彦

 消費税相当額 ５８０,０００円
 落札金額 ６,３８０,０００円
 予定価格(税込) ７,０１８,０００円

 入札金額 ５,８００,０００円

1 イワコー株式会社

入　　 　札　　 　経　　　 過　　　 表

№ 見　積　業　者　名 第1回入札額 第2回入札額 第3回入札額



契約番号

工事名 鶴岡市立荘内病院　講堂用プロジェクタ（天吊）更新工事
工事場所 鶴岡市泉町４番２０号
履行期限 令和８年 ３月 ３１日 まで
入札日 令和７年 １２月 ２５日 　　　 　　入札会場 鶴岡市立荘内病院 ３階　講堂

摘要

1,940,000

1,960,000
落札

1,920,000

2,050,000
辞退

1,930,000

2,040,000

2,288,800

入札執行者

管理課⾧　⾧ 澤　浩　一

立会人

管理課　課⾧補佐　伊 藤　豊

 消費税相当額

 落札金額

 予定価格(税込) ２,２００,０００円

１９２,０００円
２,１１２,０００円

 入札金額 １,９２０,０００円

7

8

株式会社システムコントロール

株式会社エスパー
0000088269

0000100083

5

6

日栄産業株式会社

株式会社ＴＳＵＫＥＮ
0000081337

0000084498

3

4

大同電気株式会社

有限会社トラスト電建
0000003287

0000005141

1

2 有限会社新興電気設備

鶴岡ハクヨウ電機株式会社
0000081328

0000003079

入　　 　札　　 　経　　　 過　　　 表

№ 見　積　業　者　名 第1回入札額 第2回入札額 第3回入札額



契約番号

工事名 鶴岡市立荘内病院設備用エアコン更新工事

工事場所 鶴岡市泉町４番２０号　鶴岡市立荘内病院

履行期限

入札日 　　　 　　入札会場 鶴岡市立荘内病院３階講堂

№ 摘　　要

落札 落札 落札

0000003053 19,000,000

落札 落札

0000081337 19,100,000

落札 落札

0000080600 19,120,000

落札 落札

0000084405 19,150,000

落札 落札

0000000084 19,180,000

落札 落札

0000003288 19,280,000

落札 落札

0000000093 19,300,000

落札 落札

0000010233 19,400,000

落札 落札

落札 落札

落札 落札

落札 落札

落札 落札

落札 落札

落札 落札

0

入札執行者

管理課　課⾧補佐　伊藤　豊

立会人

管理課　施設係　村田啓一

第1回入札額 第2回入札額 第3回入札額

桜井管工業株式会社

日栄産業株式会社

令和８年３月２３日
令和７年１１月７日

入　札　業　者　名

9

10

11

12

 落札金額 ２０,９００,０００円
 予定価格(税込) ２１,３６２,０００円

山形空調株式会社

青山工管株式会社

三和メイテック株式会社

 入札金額 １９,０００,０００円
 消費税相当額 １,９００,０００円

0

1

2

3

4

5

6

7

8

東洋空調工業株式会社

荘和設備工業株式会社

森建設工業株式会社

入　　 　札　　 　経　　　 過　　　 表

13

14

15

円



契約番号

工事名 鶴岡市立荘内病院　井戸水飲料化システムろ過装置部品更新工事
工事場所 鶴岡市泉町４番２０号
履行期限 令和７年 １０月 ３１日 まで
入札日 令和７年 ８月 ２９日 　　　 　　入札会場 鶴岡市立荘内病院 ３階　管理課

摘　　要

落札
6,400,000

入札執行者

管理課⾧　⾧澤　浩一

立会人

管理課　　渡 部  一 彦

 消費税相当額 ６４０,０００円
 落札金額 ７,０４０,０００円
 予定価格(税込) ７,２８２,０００円

 入札金額 ６,４００,０００円

1 株式会社トーホー

入　　 　札　　 　経　　　 過　　　 表

№ 見　積　業　者　名 第1回入札額 第2回入札額 第3回入札額



契約番号

工事名 鶴岡市立荘内病院 ＲＩ処理装置機器更新工事

工事場所 鶴岡市泉町４番２０号　鶴岡市立荘内病院

履行期限

入札日 　　　 　　入札会場 鶴岡市立荘内病院３階講堂

№ 摘　　要

落札 落札 落札

0000090388 9,900,000

辞退 落札 落札

0000081440

落札 落札

落札 落札

落札 落札

落札 落札

落札 落札

落札 落札

落札 落札

落札 落札

落札 落札

落札 落札

落札 落札

落札 落札

落札 落札

0

入札執行者

管理課⾧　⾧澤　浩一

立会人

管理課　課⾧補佐　伊藤　豊

第1回入札額 第2回入札額 第3回入札額

東北ナノテック株式会社

山形富士電機株式会社

令和８年３月３１日
令和７年７月２３日

入　札　業　者　名

9

10

11

12

 落札金額 １０,８９０,０００円
 予定価格(税込) １１,０４４,０００円

 入札金額 ９,９００,０００円
 消費税相当額 ９９０,０００円

0

1

2

3

4

5

6

7

8

入　　 　札　　 　経　　　 過　　　 表

13

14

15

円



契約番号

工 事 名 鶴岡市立荘内病院水害対策工事
工事場所 鶴岡市泉町４番２０号
工　　期 令和７年 １０月 ３１日 まで
入 札 日 令和７年 ７月 １７日 　　　 　　　入札会場 鶴岡市立荘内病院 ３階　講堂

摘　　要

辞退

辞退

辞退

57,500,000

57,470,000
辞退

57,550,000
落札

57,400,000
辞退

57,420,000

入札執行者

管理課⾧　⾧ 澤　浩　一

立会人

管理課　課⾧補佐　伊 藤　豊

 消費税相当額 ５,７４０,０００円
 落札金額 ６３,１４０,０００円
 予定価格(税込) ６３,６４６,０００円

 入札金額 ５７,４００,０００円

9

10

株式会社三浦土建

鶴岡建設株式会社
0000081305

0000081321

7

8

笠原建設工業株式会社

株式会社マルゴ
0000003275

0000003296

5

6

株式会社菅原工務店

株式会社佐藤工務
0000003098

0000003240

0000003002

3 株式会社鈴木工務店

4 株式会社山口工務店
0000003010

0000003044

入　　　 札　　　 経　　　 過　　　 表

№ 入　札　業　者　名 第1回入札額 第2回入札額 第3回入札額

1 株式会社山本組

2 菅原建設株式会社
0000000193
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